
Data: 01/11/2022 
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
PIRACEMA
PREFEITURA MUNICIPAL

Número: 000161 Data: 13/10/2022 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial:  000083
Comissão Licitação: 041 - EQUIPE DE PREGÃOTipo de Apuração: Menor Preço - Item

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

Fornecedor: ATUANTE COMERCIAL LTDA ME

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00004 AUTOCLAVE HORIZONTAL : modo de 
operação/capacidade/acessórios: digital/ 
até 75 litros.

4.100.0000 01/11/20221.0000 4.100.0000

00020 CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO:  
configuração: tipo estacionário/capacidade 
até 5l

9.740.0000 01/11/20222.0000 4.870.0000

Total do Fornecedor  ATUANTE COMERCIAL LTDA ME 13.840.0000

Fornecedor: Visamed Comércio de Material Hospitalar Ltda - ME

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00008 BALANÇA ANTROPOMÉTRICA: para 
obesos modo de operação/capacidade: 
digital/ até 300kg

4.950.0000 01/11/20223.0000 1.650.0000

00009 BALANÇA ELETRÔNICA PEDIÁTRICA: com 
capacidade de carga de 15kg e pesagem 
mínima  de 100 gramas

2.550.0000 01/11/20223.0000 850.0000

00012 BISTURI ELÉTRICO: potência/função 
bipolar/alarmes: até 100 w/ possui/possui.

5.900.0000 01/11/20221.0000 5.900.0000

00013 BOMBA DE INFUSÃO: 
kvo/bolus/alarme/bateria:possui/possui/po

4.200.0000 01/11/20221.0000 4.200.0000

00022 DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO 
AUTOMÁTICO: autonomia da bateria / 
auxílio rcp / acessório: 50 a 250 choques / 
possui / 1 par eletrodo.

15.440.0000 01/11/20222.0000 7.720.0000

00023 DESFIBRILADOR: convencional 
composição: sem medição de impedância.

10.500.0000 01/11/20221.0000 10.500.0000

00024 ELETROCARDIOGRAFO: 
canais/comunicação com 
computador/operação/conect wi-
fi/impressão direta no 
equipamento/alimentação: 
12/possui/direta no console/sem 
conectividade wifi/possui em formato 
a4/rede elétrica e bateria

15.000.0000 01/11/20222.0000 7.500.0000

Total do Fornecedor  Visamed Comércio de Material Hospitalar Ltda - ME 58.540.0000

Fornecedor: Quibasa Quimica Basica Ltda
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00002 ANALISADOR HEMATOLÓGICO. 52.574.0000 01/11/20221.0000 52.574.0000

Total do Fornecedor  Quibasa Quimica Basica Ltda 52.574.0000

Fornecedor: DENTAL MARIA LTDA- ME

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00015 CADEIRA ODONTOLÓGICA: completa 14.632.1400 01/11/20221.0000 14.632.1400



Data: 01/11/2022 
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
PIRACEMA
PREFEITURA MUNICIPAL

comando da cadeira: pedal cabeceira

00039 SELADORA: tipo/aplicação: manual/ grau 
cirúrgico

671.6400 01/11/20223.0000 223.8800

Total do Fornecedor  DENTAL MARIA LTDA- ME 15.303.7800

Fornecedor: Biotecno Indústria e Comércio Ltda

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00016 CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO 
IMUNOBIOLOGICOS

24.000.0000 01/11/20222.0000 12.000.0000

Total do Fornecedor  Biotecno Indústria e Comércio Ltda 24.000.0000

Fornecedor: Comercial Madp Equipamentos Hospitalares EIRELI - ME
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00005 GLICOSÍMETRO: aparelho portátil, digital, 
uso hospitalar

6.000.0000 01/11/2022100.0000 60.0000

00027 FITAS REAGENTES:  para glicemia capilar; 
caixa com 50 tiras. as tiras devem ser 
obrigatoriamente compatíveis com o 
aparelho cuja as especificações  constam 
neste mesmo edital.

175.000.0000 01/11/20225.000.0000 35.0000

00028 INCUBADORA:  para transporte de rn 
equipamento deve possuir cúpula 
construída em acrílico transparente

55.000.0000 01/11/20221.0000 55.000.0000

Total do Fornecedor  Comercial Madp Equipamentos Hospitalares EIRELI - ME 236.000.0000

Fornecedor: MIDAS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00001 ADIPOMETRO: tipo /tecnologia: analógico 
/clínicomaterial confecção: molas de metal.

230.0000 01/11/20222.0000 115.0000

00003 ASPIRADOR DE SECREÇÕES: elétrico 
fluxo de aspiração/válvula de 
segurança/frasco/bateria/suporte 
c/rodízios/manômetro: de 20 a 30 
lpm/possui/termoplástico ou 
vidro/recarregável bivolt/não possui por ser 
portátil até 3,5kg/possui.

3.775.0000 01/11/20221.0000 3.775.0000

00026 ESTUFA DE BANCADA:  para laboratório 
usada em secagem e esterilização de 
material laboratorial

2.930.0000 01/11/20221.0000 2.930.0000

00029 LANTERNA CLÍNICA : para exames em 
geral

174.5000 01/11/20225.0000 34.9000

00032 MARTELO DE REFLEXO:  material de 
confecção: aço inoxidável.

52.3200 01/11/20221.0000 52.3200

00037 REFLETOR: parab st c/ rodinhas e 
lâmpada de led base de ferro chato com 
pintura epóxi branca

3.840.0000 01/11/202210.0000 384.0000

00038 RÉGUA ANTROPOMÉTRICA: pediátrica 
constituída em marfim, medindo 1 metro 
de comprimento e mandíbula retrátil, 
contendo marcação em milímetros.

156.0000 01/11/20222.0000 78.0000



Data: 01/11/2022 
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
PIRACEMA
PREFEITURA MUNICIPAL

Total do Fornecedor  MIDAS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES 11.157.8200

Fornecedor: J.M.F COMERCIAL EIRELI - ME

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00006 APOIO PARA BRAÇO: em aço, pintura 
epoxi branca, base fabricada em tubos de 
aço

800.0000 01/11/20225.0000 160.0000

00007 ARMARIO VITRINE: com 1 porta 8.800.0000 01/11/202210.0000 880.0000

00010 BANCO PARA EXAMES MOCHO: material 
de confecção/encosto/regulagem de altura: 
aço/ferro cromado/possui/a gás.

3.300.0000 01/11/202210.0000 330.0000

00011 BIOMBO: do tipo triplo 2.150.0000 01/11/20225.0000 430.0000

00014 CARRO EMERGÊNCIA: suporte para 
desfibrilador: possuisuporte de soro: 
possuigavetas: no mínimo 3suporte

2.360.0000 01/11/20221.0000 2.360.0000

00017 CARRO PARA CURATIVO:  simples inox 
armação tubular de 7/8 pés

3.770.0000 01/11/20225.0000 754.0000

00025 ESCADA COM DOIS DEGRAUS: e piso 
antiderrapante. armação em tubos 
redondos de 3/4 com pintura epóxi

1.875.0000 01/11/202215.0000 125.0000

00030 MACA GINECOLOGICA:  confeccionada em 
mdf.

5.847.0000 01/11/20223.0000 1.949.0000

00031 MACA PARA CONSULTORIO: 
confeccionada em tubos de aço de carbono

6.390.0000 01/11/202210.0000 639.0000

00033 MESA AUXILIAR:  tampo e prateleira inox c/ 
rodíziopés tubulares ¾ “

3.300.0000 01/11/202210.0000 330.0000

00040 SUPORTE DE SORO:  construído em 
tubos redondos de aço inoxidável.

1.150.0000 01/11/20225.0000 230.0000

Total do Fornecedor  J.M.F COMERCIAL EIRELI - ME 39.742.0000

Fornecedor: COMERCIAL SOARES E MOTA LTDA EPP

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00034 MESA DE CABECEIRA: hospitalar simples 5.346.0000 01/11/202210.0000 534.6000

00035 MONITOR MULTIPARÂMETROS: 
parâmetros/tipo e tamanho do 
monitor/suporte para monitor:ecg, resp, 
spo2, pni, temp/pré configurado de 10 a 
12/com suporte.

9.313.2600 01/11/20221.0000 9.313.2600

00041 TERMOMETRO CLINICO:  por 
inflavermelho tipo: infravermelho sem 
contato

196.0000 01/11/20222.0000 98.0000

Total do Fornecedor  COMERCIAL SOARES E MOTA LTDA EPP 14.855.2600

TOTAL DO PROCESSO  000161 / 2022 466.012.8600

T O T A L    G E R A L 466.012.8600


